Договор о сетевом взаимодействии № 3

п.Куть-Ях «02» сентября 2024 г.

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Куть-
Яхская средняя общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице
директора Бабушкиной Елены Владимировны, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Салымская средняя общеобразовательная школа № 1», именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в
лице директора Жердева Михаила Валерьевича, действующего на основании Устава с другой
стороны, далее именуемые совместно «Стороны», в рамках сетевого взаимодействия с целью
предоставления сторонами своего профессионального опыта через реализацию методических
стажировок. вебинаров и иных форм взаимодействия заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Настоящий Договор определяет структуру, принципы и общие правила отношений сторон в
рамках сетевого взаимодействия. В процессе сетевого взаимодействия и настоящего Договора
стороны могут дополнительно заключать соглашения, предусматривающие детальные условия и
процедуры взаимодействия сторон.
1.2. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли для обеспечения и ведения
совместной деятельности сторон, качественного ее совершенствования в строгом соответствии с
нормами законодательства.
1.3. В своей деятельности Стороны руководствуются Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп.);
1.4. Каждая Сторона гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения взятых на себя
обязательств.

2. Предмет договора

2.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии на базе Центра образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста». (далее - Центр «Точка роста»),
являющегося структурным подразделением Нефтеюганского районного муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения «Куть-Яхская средняя общеобразовательная
школа» для решения следующих задач:

-  организация совместной методической деятельности Сторон;
-  организация методических стажировок, вебинаров и иных форм взаимодействия для

педагогических работников с использованием ресурсов Центра образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста»;

-  организация образовательных интенсивов и иных форм взаимодействия для обучающихся.

В рамках сетевого взаимодействия Стороны:
-  содействуют информационному обеспечению друг друга по предмету Договора,
-  организуют участие педагогических работников в методических стажировках, вебинарах и

иных формах взаимодействия, организуемых Сторонами;
-  организуют участие обучающихся в образовательных интенсивах и иных формах

взаимодействия, организуемых Сторонами;
-  используют дистанционные и/или дистанционно-очные формы взаимодействия.
2.2. Стороны содействуют научному, методическому, консультационному обеспечению
деятельности друг друга по настоящему договору. Конкретные обязанности сторон могут быть
установлены дополнительными соглашениями.
2.3. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным требованиям.
Каждая Сторона гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения взятых на себя
обязательств.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Стороны совместно согласуют план и сроки проведения мероприятий для обучающихся и
педагогических работников.
3.2. Стороны самостоятельно обеспечивают соответствие данной деятельности законодательству
Российской Федерации и требованиям о лицензировании образовательной деятельности.

3.3. Стороны содействуют информационному, методическому и консультационному обеспечению
деятельности друг друга по настоящему договору.
3.4. Стороны, используют ресурсы Центра «Точка роста» при поведении методических
стажировок, вебинаров и иных форм методической работы и обеспечивают сохранность имущества
с учетом естественного износа.

4. Ответственность сторон
4.1. Конкретные мероприятия по развитию сотрудничества и совместной деятельности будут
осуществляться Сторонами на основе плана мероприятий на базе Центра образования естественно­
научной и технологической направленности (приложение 1 к Договору).
4.2. По всем вопросам, имеющим отношение к реализации настоящего Договора, Стороны будут
поддерживать постоянные контакты, как на уровне руководителей, так и лиц, ответственных за
осуществление мероприятий.
4.3. Для практического осуществления Договора Стороны определяют координаторов, в задачи
которых будет входить согласование всего круга вопросов, связанных с реализацией Договора.
Сторона 1, координатор Савина Светлана Сергеевна, тьютор, методист тел. 89828863269, e-mail:
svetlvachok2782@mail.ru
Сторона 2, координатор Герман Людмила Анатольевна, старший педагог дополнительного
образования, тел. 89526952951, e-mail: GermanLAsl@,vandex.ru.

5. Срок действия договора
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания настоящего Договора.
Срок действия с 02.09.2024 года по 30.05.2025 г.

6. Иные условия
6.1. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по настоящему
Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего Договора и заключенных для
его реализации дополнительных договоров.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в письменной форме и
оформляются дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью Договора.
6.3 .В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между
Сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному для каждой из сторон.

7. Приложения
7.1. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
Приложение №1 -  План реализации методических стажировок на базе Центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».
Приложение №2 - План реализации совместных мероприятий для обучающихся центров
образования «Точка роста».

Сторона 1
8. Адреса и реквизиты сторон

Сторона 2

Нефтеюганское районное образовательное
учреждение «Куть-Яхская средняя
общеобразовательная школа»
Адрес: 628335, Ханты-Мансийский автономный
округ-Югра, Нефтеюганский район, п.Кутъ-Ях,
д.7В, корпус 1
ИНН 8619015247 КПП 861901001
БИК 047173000
Р/сч. 40701810600003000002
УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-
Югре (Департамент финансов Нефтеюганского pafloi
РКЦ Ханты-Мансийск г.: Ханты-Мансийск
Тел. 8(346)3292260
r  mail: kut02@rambler.ni^

Дирекрфр :<t^^ S ^ ^ v < ^ E.B|Sa6yiuKHHa
М.П.

Да %'
уь \ Vsft,

'-*  *■ * ягу

Нефтеюганское районное образовательное
учреждение «Салымская средняя
общеобразовательная школа № 1»
Адрес: 628327, Ханты-Мансийский автономный округ-
Югра, Нефтеюганский район, п. Сапым, улица Новая,
дом 13.______________________________
ИНН 8619009236 КПП 861901001
БИК 047173000
Р/сч. 40701810600003000002
УФК по Ханты-Мансийскому автономному OKpyiy-
Югре (Департамент финансов Нефтеюганского района)
РКЦ Ханты-Мансийск г. Ханты-Мансийск
Тел. 8(3463) 290541 v
E-mail: nrmou.soshl @vandex.ru _

Директор
М.П.

М.В. Жердев

mailto:lvachok2782@mail.ru

Приложение №1

К договору о сетевом
взаимодействии от 02.09.2024 № 3

План реализации методических мероприятий
для педагогов Центров образования «Точка роста»

Дата проведения
стажировки *

Тема стажировки Категория участников

Октябрь Образовательный интенсив для педагогов
по сопровождению проектов
обучающихся

Руководители центра «Точка
роста», педагоги Центров
«Точка роста»

Октябрь Образовательный интенсив для педагогов,
реализующих программу «Шахматы для
всех»

Педагоги Шахматной школы,
педагоги Центров «Точка
роста»

Ноябрь Мастер-класс для педагогов по вопросам
преподавания робототехники

Педагоги ЦКТ, педагоги
Центров «Точка роста»

Февраль Образовательный интенсив по НТО.
Направление «Технология беспроводной
связи»

Руководитель ОО, заместители
руководителей, руководители
центра «Точка роста», педагоги
предметных областей
(математика, информатика,
технология)

Март Образовательный интенсив по НТО.
Направление «Инженерные
биологические системы»,

Заместители руководителей,
руководители центра «Точка
роста», педагоги предметных
областей (естественные науки)

Апрель Семинар - практикум «Педагогическая
мастерская: делимся опытом
эффективного использования
оборудования центра образования «Точка
роста»

Руководители центра «Точка
роста», педагоги предметных
областей (математика,
информатика, технология,
естественные науки)

* - точная дата определяется в результате договоренности между Сторонами

Приложение №2

К договору о сетевом
взаимодействии от 02.09.2024 № 3

План реализации мероприятий
для обучающихся центров образования «Точка роста»

Дата проведения
стажировки *

Тема стажировки Категория участников

Ноябрь Муниципальный Интернет-турнир по быстрым
шахматам

Обучаюшиеся 1-11
классов

Декабрь Муниципальная научно-практическая
дистанционная конференция «Шаги в науку»

Обучаюшиеся 1-11
классов

Декабрь Конкурс по лего-конструированию «LEGO -елка» Обучаюшиеся 1-11
классов

Февраль Соревнования по образовательной робототехнике
«Захват флага»

Обучающиеся 5-7
классов

Февраль Конкурс видеороликов «Знаешь? Научи!» Педагоги и
обучающиеся 1-11

классов
Февраль Образовательный интенсив по НТО «Технологии

беспроводной связи»
Обучающиеся 7-8

классов
Март Межпредпретная интеллектуальная игра «Игры

разума»
Обучаюшиеся 1-11

классов
Март Образовательный интенсив по НТО «Инженерно­

биологические системы»
Обучающиеся 7-8

классов
Апрель Акция «Я помню! Я горжусь!» (использование

оборудования центров «Точка роста»)
Обучаюшиеся 1-11

классов
* - точная дата определяется в результате договоренности между Сторонами